剂

删

苏人保监 〔⒛21〕 4号

关于印发 《苏州市劳务派遣单位劳动保障

信用等级评价管理办法》的通知

各市、区人力资源和社会保障局,信用办:

为认真贯彻落实 《市委办公室 市政府办公室印发 〈关于建

设劳动者就业创业首选城市的工作意见〉的通知》 (苏委办发

〔⒛⒛〕23号 )精神,进一步规范我市劳务派遣行业秩序,引 导

劳务派遣单位依法依规开展经营活动,结合 《关于加快培育苏州

市生产性服务业领军企业的若干意见》(苏府规字〔⒛⒛〕5号 )

有关要求,着力培育打造一批标准化、规模化、专业化的劳务派

遣单位,切实维护劳动者的合法权益,促进劳动关系和谐稳定 ,

市人力资源和社会保障局与市信用办联合制定了《苏州市劳务派

遣单位劳动保障信用等级评价管理办法》,现印发给你们,请遵

-1—

照执行。

苏州市社会信用体系建设

1V日
导小组办公弃

-2—

苏州市人力资源和 障局

苏州市劳务派遣单位劳动保障信用

等级评价管理办法

第一章 总则

第一条 为进一步规范全市劳务派遣行业秩序、营造良好的

劳务派遣市场环境,引 导劳务派遣单位依法依规开展经营活动,

推进我市劳务派遣服务标准化、规模化、专业化发展,切实维护

劳动者的合法权益,促进劳动关系和谐稳定,根据 《人力资源市

场暂行条例 ,9K【 劳务派遣暂行规定,9K【 劳务派遣行政许可实施办法》

等有关规定,结合我市实际,制定本办法。

第二条 本办法所称劳务派遣单位劳动保障信用等级评价

是指根据诚实守信、遵纪守法、规范经营、履约尽责情况,对劳

务派遣单位的信用状况和服务效能等进行的评价。

第三条 本市行政区域内依法取得劳务派遣经营许可的劳

务派遣单位均适用本办法。法律、行政法规另有规定的从其规定。

劳务派遣单位分支机构的信用状况和服务效能等纳入劳务

派遣单位的评价依据。

第四条 劳务派遣单位信用等级评价应当遵循依法依规、公

平公正、全面准确、审慎认定的原则。

第二章 信用等级分类及标准

第五条 劳务派遣单位劳动保障信用评价等级分为A级(信

用优秀 )、 B级 (信用合格 )、 C级 (失信 )三个等级,信用 A级

-3—

细分为 A、 2A、 3A、 4A、 5A级五个等级。

第六条 A级得分应大于等于 100分;B级得分应大于等于

80分小于 100分 ;低于 80分为 C级 ,列入失信单位名单。公共

信用信息审查报告中存在严重失信记录的,不得评价为A级。

第七条 依法取得有效《劳务派遣经营许可证》的劳务派遣

单位可获得 80分初始分,初始分加上基本信用信
`息
指标得出的

分值作为劳务派遣单位的基本分,在基本分的基础上按照附加指

标加减分后产生最后得分,确定信用等级。

第三章 信用等级评价程序及修复

第八条 市级人力资源和社会保障部门负责全市劳务派遣

单位劳动保障信用等级评价的监管,制定信用等级评价方案、信

用等级分类实施措施等,并对各县 (市 、区)人力资源和社会保

障部门的劳务派遣单位劳动保障信用等级评价工作进行指导和

监督。

各县 (市、区)人力资源和社会保障部门负责本级行政许可

部门审批的劳务派遣单位劳动保障信用等级评价工作。

第九条 劳务派遣单位劳动保障信用等级评价工作由各县

(市 、区)人力资源和社会保障部门每年组织一次,2A及以上

评价工作由市级人力资源和社会保障部门每两年进行一次。

第十条 劳务派遣单位劳动保障信用等级评价工作,按照下

列程序进行:

(一 )单位自评。在每年的劳务派遣单位年度核验时,由 劳

-4—

务派遣单位主动提交 《劳务派遣经营许可证》《苏州市劳动派遣

单位信用等级评价表》 (见附件 1)等 自评材料。不参加年度核

验的劳务派遣单位,直接评价为C级劳务派遣单位。

(二 )审核评价。各县 (市 、区)人力资源和社会保障部门

对照评价标准,对劳务派遣单位进行审核评价。

(三 )社会公示。信用等级评价结束后,评价部门将拟确定

的年度信用等级、陈述申辩途径等在人力资源和社会保障部门网

站公示,公示时间为 5个工作日。

(四 )结果公布。信用等级评价结果经公示、核实后,由人

力资源和社会保障部门按规定推送至相应的公共信用信息共享

平台,同 时可通过官方网站、公众号等方式公布劳务派遣单位劳

动保障信用等级信息。评价出的信用等级有效期限为 1年。

当年的信用等级评价结果应在劳务派遣经营许可证上注明

查询方式。各县 (市、区)人力资源和社会保障部门应将相关评

价结果及时录入江苏省人力资源和社会保障一体化信息平台。

第十一条 劳务派遣单位可申报2A及 以上等级诚信劳务派

遣单位。

市级人力资源和社会保障部门对申报的劳务派遣单位评价

结果复核后,对于连续两年获得 A级的劳务派遣单位可评为 2A

级,连续四年获得 A级的劳务派遣单位可评为 3A级 ,连续六年

获得 A级的劳务派遣单位根据相关标准可评为 4A、 5A级诚信

劳务派遣单位。

-5—

第十二条 被评价单位对评价结果有异议的,可及时向评价

部门提出异议申请。各县 (市 、区)人力资源和社会保障部门应

在十个工作日内对被评价单位提出的异议信息进行核实,并将处

理结果告知申请单位。被评价单位仍有异议的,可 申请市级人力

资源和社会保障部门复核,市级人力资源和社会保障部门做出的

处理结果,为最终结果。

异议信息经核实确实有误,或有其他修正情形的,应 当及时

进行修正和更新,并在原发布渠道内予以公示。异议信息核实无

误的,维持原评价。

异议信
`息核查期间,不影响其评价与应用。

第四章 信用评价结果运用

第十三条 对获得A级劳动保障信用等级的劳务派遣单位 ,

在信用等级有效期内,人力资源和社会保障部门可以实施以下激

励措施:

(一 )减少
“双随机、一公开

”
牡查检查频次;

(二 )简单劳资纠纷,可优先调解处理;

(三 )在各级人力资源和社会保障网等相关媒体上公布。

第十四条 对获得 2A、 3A级劳动保障信用等级的劳务派遣

单位,在信用等级有效期内,人力资源和社会保障部门给予以下

激励措施 :

(一 )不纳入
“
双随机、一公开

”
牡查检查范围;

(二 )简单劳资纠纷,可优先调解处理;

-6—

(三 )在各级人力资源和社会保障网等相关媒体上公布 ;

(四 )纳入公共信用信息系统
“红名单

”
供社会查询应用 ;

(五 )授予荣誉证明;

(六 )每年可以预约人力资源和社会保障部门上门指导服务 ,

免费获取最新劳动保障法律法规政策手册;

(七 )法律、法规、规章规定的其他激励措施。

第十五条 对获得 4A、 5A级劳动保障信用等级的劳务派遣

单位,在信用等级有效期内,除享受本办法第十四条激励措施之

外,叠加给予以下激励政策:

(一 )在政府及有关部门、行业组织的重点项目申报、竞标、

享受政府补贴及评先评优、行业示范创建等工作中,同 等条件下

优先推荐;

(二 )无投诉举报以及相关部门提请稽核,且年度社保缴费

基数申报调整无异常情况下,免予社会保险缴费基数稽核;

(三 )优先培育为苏州市劳动关系和谐企业;

(四 )推荐申报苏州市生产性服务业领军企业,享受相关挟

持政策。

第十六条 对获得 C级劳动保障信用等级的劳务派遣单位 ,

在信用等级有效期内,人力资源和社会保障部门可以实施以下监

管措施 :

(一 )列 为重点监察对象,增加
“
双随机、一公开

”
牡查检

查频次;

-7—

(二 )取消各类评优评先资格;

(三 )对劳务派遣单位负责人进行警示约谈;

(四 )向 相关用工单位通报其信用等级并发放用工风险提示

函;

(五 )连续 2年信用等级为 C的 ,对劳务派遣单位近 2年

内的依法用工情况进行全面检查;

(六 )法律、法规、规章规定的其他措施。

第十七条 人力资源和社会保障部门每年定期开展劳务派

遣诚信单位培育工作,指导有条件的劳务派遣单位争创信用评价

A级及以上示范单位。

第五章 信用信息档案管理

第十八条 各级人力资源和社会保障部门要严格规范信用

档案管理工作,及时归档,归 口管理,专人负责,确保信用信息

真实完整、应用正确。任何单位、个人非依规定权限、程序不得

擅自修改、增删、泄露信用档案信息,确保信用档案安全。

第六章 附则

第十九条 本办法规定与上级规定不符的,依照上级相关规
·

定执行。外省市或省内其他地区劳务派遣单位在我市设立劳务派     ·

遣分支机构的,按照本办法进行分类评价。本办法中的
“
以上

”

“
以下

”,均包括本数。

第二十条 本办法由苏州市人力资源和社会保障局负责解

释。

-8—

第二十一条 本办法自印发之日起施行。本办法施行后,国

家和省作出新规定的,从其规定。

附件:苏州市劳动派遣单位信用等级评价表

-9—

附件

苏州市劳动派遣单位信用等级评价表
(年度)

单位名称 (印 章λ

劳务派遣许可证号:

填报时间:

-10—

鑫翅

意罴

蛊爨

虿
思
≤
本

°乐
8
R
恕

想
尽

^
^
甲

口
廿
枷
唰
剩
累
妹
椒
ˇ
懋
怦
醇
蹬
巡
送

°憩

冖
黑
撬
岬
坦
腓
刺
M
槲

长
涩
廿

∽
〓乐

∽
剧
靼
K
诚

嵴
卡
账

一乐

冖
黑
廿

∞
墀
嫩
璺
廿
裥
唰

d
ˇ

崧
烬
枷
唰

〓乐

∞
黑
叫
茵
※
枳
牛
8
∞

°乐

∞
黑
眯
怔
赆
妲
皿
幺
爿
丕
氓
※
柢
半
0
寸

抿

⌒
志

.
恕

Ν
黑
爿
丕
※
权
半

8
d
.
乐

冖
黑
爿
茵
※
权
半
8
冖

吓
囤
枷
刺

∞
黑
岩
眠
零

'
尽

账
枨
浔
椒
妲
靼
略
<
爿

§
岬

∽
^
怨

°乐

∽
黑
甲
岷
零
奏
账
枨
吊
椒
粑
靶
略
<
川

丕
岬
2
〓

乐

冖
黑
甲
岷
罴
奏
朕
枨
浔
椒
妲
龆
略
<
爿

丕
砰

∞
涎
霉
羽
腓

°水

∞
黑
丬
‘丕
嘿

R
8
R
、

乐
d
黑

L
ˉ

§
氓
R
8
Ξ

.
乐

冖
黑
爿
丕
氓
R
8
∽

长
巛
案
型

爿
茵

R
8
∞

^
乐

H
黑

叫
公
氓
R
8
冖

⌒
溶
过
赉
<
(
、

晏
骅
志
爿
创

。卡

∞
黑
叫
丕

R
8
∽

^
朱

㈧
黑

、崧
迥
缨
姐
ˇ
濠
羽
潜
蕊
荩
抵
硭
铡
廿
爿

遐
靶
恋

H

璺
廿
枷
Ⅻ

冬
婺
怔
巛

酊
罂
冶
迦

持
鹉
聿
划

酲
迦
·翠
愚

郦 嗨
丨罂

瞑
愁

爿
剞

鄄 羽
罕 懋

嘤 R
巛 翅

冢
粼

《巳

慧乐 鉴
靶

捻
斓

︱

〓

︱

⌒
鉴
驷
哑
胆
咫
坦
将
蝴

、恕
双
尽

ˇ

樊
嗨
冬
牡

群
舯
旺
坦
趄
哒
吊
椒
埋
肼
驷
贤
吊
椒
忙
≡
抵

延
糕
逮
廿

韫
≤
本
晏
舯
匪
胆
刨
廿
#
睢

督
卡
黑
粼
渝
群

删

妖
俐

铩̂
淞
群
靼
《α

憨
恋
诋
回
犁
斌

乐
0

+R
督

|

妲 。
妒 乐

适垦
谳早
蛋播
虑 ·

Pl

吾 巛
Kr△ 们
ˇ

邯
垡 郴
妹 焉
阃 斟

`禄
巛 慰
艹 <
椒

ˇ

醵 足
辎 剁

硭
<
g
刺
妖
搜

钚̂
谕
群
Ⅱ
《El

憨
晏
驷
犁
以

恕
0
d

积

肾
|

妲
妒 。

^卡

暴呈
群雷

案啻
铵 以
督 巛
驷 们

'督
邸 郴
驷 繁
延 斟
崧 Lh

社
<

ε
荆
氓
俐

杯̀
渝
群
掣
《El

怂
蕊
牾
犁
磙

水
0

叔

阝
|

妲
坤

察苣
群窨

胥啻
娑 ×̄
褂 巛
忙 如

'癸
邸 郴
仁 崇
醵 时
榉 瞑

淞
群
靼
《口

憨
郦
啷
犁
巛

水
㈧

叔

邶
|

妲
坤

暴箜
群 黑

慝〖
葶 戛
凶 们

`督
牾 郴
ˇ 焉
呻 肼

`哐
邸 柙
⌒ <
凶

ˇ

'i吕
牾 剁
ˇ 炽
邮 搜
醵

^箱 杯

H
玲
埋
铼
畏
丬丬
删

乐

伙

长
<
署
埏

太
<
摞
邱
{ⅡE:。

登 乐
照 一
'黑

长 ~

<幂
≤ 窭
噢 ·0+
lnE憩
瑙 EK

蝎 揆
lE嘤
荩 粼
抵 鞭
制 俱
不 褰
晏 郓
癸 翅
苌 崧
罴 铡
豢 幂
本 划
赳 乐

乐

伙

眠
镤
零
kxt

婶
囹
榔
渥
htR

怦
0
0
0

懑

东

黑

≤
烈
镤
罴
吝
艹
浔
椒
州
删

紧
酃
丧

恻
|IE

小

磬
倒
删

水

叔

憨
烬
々
制
抹
胀
陉
姬 。

田 欹
崧 冖

秭 黑

胛 系
累 娑
世 扯
咪 潘
、 <《∮1

型 “
幂

'

lml举
袁 黑
怔 伛
+H JH
剞 ↓
巛 剧
剞 昶
嘤 秘
州 椒
删 剩

水

积

总
剽
噢
唧
逻
以
驯g

砍

尔

≤

督
超
邻
H
嘤
未
令
刚
廿
坤

欹

叔

≤
恧
郁
H
划
删
巡
毕

乐

冽
靼
K
卞
账

卡

积

g
淞
迦
恕
黑
犁
粼
耙

羽
眠
《κ
社

森 旺 哂
褪 迎 迎

︱

囵

︱

烹罘

意罘

蛊罘

虿
霖
冬
本

°卡

冖
黑

.
香

枣
羽
巛
郇
#
黑

跽

鉴
靶
恋
凵

渖
颦
太

<

幂
枣
蹼
罴

翌
垡
铡
幂

惠 送
|靶

粼 冢 莲 黑 靶 埝

霸罘

意罘

益罴

虿
思
豢
本

°乐
8
黑

.
岳

垡
晏
备
世
腓
岬
<
↓

≤
郯
罂
巛
≤
长
迢
罴
叹
≤
本
挝
叫

^
肼

砰
<
↓

崧
郯
娌
巛
<
愚

杯
鳞
岬
骈
菸
账
蜕
迎
匪
缨
枨
巛
<
尿

酃
<
群

≤
搜
巡

°乐
R
早

.
涩

腓
脚
鼷
埋
巛
姐
盱
岖
姆
匪
罂
枨
巛
<
尿

懋
涩
照
匹
冬
本
靼
彐
创

°乐
R
早

.
g
⌒

刚
型
ˇ
晖
司
鄙
妲
巛
恻
盥
垡
浔
椒
口
巽
丽
酬

.
抿

↓
巡
羽
κ
恻
划
巛
<
滠

瞑
冬
本
靼
爿
创

耙
搜
举
平
Ⅸ
逃
郯
〓
禄
巡
田
怒
邾

⌒
刚
司
ˇ
晖
司
叠
妲
盥
垡
稻
椒
口
巽
丽
吲

°水
R
早

^
g
抿

抒
巡
羽
盥
账
稻
椒

^
抿

t
邯

羽
驯
烈
<
掇

叹
豢
本
拙
彐
创

°恕
8
黑

肾
祢

.
乐

♀

早
幸
审

^
逻

幸
涨
胀
爿
熙
驸
盥
垡
吊
椒
慰
憷
苌
滠
瞑
冬
本
靼
爿
创

°水
R
早

阝
祢

.
水

♀

黑
±
坤

.
岳

卷
叠
叫
幸
胀
举
艹
杯
椒
举
胀
划
照
苌
罴
瞑
豢
牡
靼
爿
创

°乐
R
黑

阝
颠

^
砍

Ν
嚣
造
坤

^
黑

卷
蜜
叫
芒
胀
^
艹

浔
椒
懋
骒
艹
剞
烈
捏
罴
瞑
察
本
靶
爿
铝 °乐

0
d
早

阝
祢

.
乐

d
口

艹
刊
坤

.
￡

账
呗
郴
帜
箜
剁
妲
鄄

.
眭

寒
呻
懋
咯
鞘
捻

^
H
恿

玄
以
洙
愈
理
呆
t
邯

硐
巷
鞘
郡

°乐
R
早

^
黑

芒
秭
吾
溶
邸
#
巛

蚓
舯
型
·烈
巛

'
理

迭
敲
盅
照
亦
囚
跃
口
斟
囡
剁
照
趁
器
匹
冬
本
世
爿
创

乐
R
早

^
g
槊

捻
黑
撼
罴
剩

.
乐

R
早

.
g
翎

缁
侧
廿
U
斟

剩
累
棘
椒
黑
撼
蕤
枣
蹬
嘏
举
骒

°砍
R
黑

、岳
鄙
︱
K
岩

累
枷
唰
鉴
燃
畏
爿
累
秦
赳
坦
蟒
剩
紧
妹
椒

°憩

♀

早
≤
婶

^
g
邱

氨
长
枷
〓
猛
督
妲
盥
垡
澄
椒
榉

°卡

♀

早
≤
妒

、ε
R
心

邯
羽
靼
悠
≤
巛
于
婴
樱
鲤
举
郇
慰

H
它

以
刳
靶
羽
排
吲

^
靶

以
串
K
壑

邯
吆
<
'
枨

≤
吝
恻

·

°砍

♀

早
≤
咿

^
逻

叫
迪
谬

、郯
巷
鄙
t
刊

嘿
杯
^
则

甾
↓
胆
〖
搜
愁
型
^
谬

H
崇

K

°乐
R
冽

靼
K
卡

岷
^
乐

㈧
早
帕
丶娌
腿
K
(
懑

.
逼

淞
迦
·哽
邺
涩
K
型

垡
稻
椒
黑
举
骒
〓
罱
理
拭
世
抟

鉴
靶
恋
叫

抿
迦
罂
巛

尺
迦
巡
羽

志
蒜
粼
椒

窨
凇
邻

#

犁
拭

恋 鉴
|靶

颐
迎

匪
胆

褪

K

粼 冢 軎 黑 靶 嗨

︱

臼

︱

⌒
嗨
驷
哑
胆
咫
靼
皿
K
ˇ

苏州市人力资源和社会保障局办公室    ⒛21年 1月 ” 日印发

-1衽 一